
 1

  
 
 

Uchwała Nr 127/2015 
Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 18.05.2015r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Radomia 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 j.t. z późn.zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 
z późn. zm.) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną 
postępowania - Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się uznać skargę Pana Wojciecha Bernata z dnia 13.01.2014 r. na działalność 
Prezydenta Miasta Radomia (dotyczącą przekroczenia uprawnień i niedopełnienia 
obowiązków przez Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowych w Radomiu oraz naruszenia 
prawa w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzkiego) za bezzasadną z 
przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu. 

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

              Przewodniczący Rady Miejskiej 

              Dariusz Wójcik 

 

 

 

 

 



 2

 

UZASADNIENIE 

W dniu 13.01.2014 r. Wojciech Bernat skierował do Prezydenta Miasta Radomia 
skargę dotyczącą przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków przez Dyrektora 
Zespołu Szkół Samochodowych w Radomiu oraz naruszenia prawa w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzkiego. Skarga została przekazana według właściwości do 
rozpatrzenia przez Radę Miejską w Radomiu. Skarżący zarzucił., iż do naruszenia zasad 
bezpieczeństwa doszło: 

• poprzez dopuszczenie przez kierujących ZSzS w Radomiu i do uczestnictwa w 
pokazach w dniu 11 stycznia 2014 r. będącej w posiadaniu szkoły imitacji pojazdu 
terenowego typu "buggy" w imprezie motorowej zlokalizowanej w miejscowości 
Jastrząb koło Szydłowca, w tym zezwolenie na udział w ruchu, kierowanie i 
przewożenie w nim osób, w wyniku czego doszło do wypadku tego pojazdu i 
doznania obrażeń poruszających się nim pasażerów, 

• poprzez uczestnictwo w imprezie promującej prywatną działalność organizatorów, 
finansowanie ze środków szkoły kosztów przejazdu, eksploatacji i naprawy 
uszkodzonego mienia szkoły, 

• poprzez narażanie na niebezpieczeństwo widzów ( w tym uczniów szkoły)  

Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Radomiu, która po zapoznaniu się z materiałami postępowania wyjaśniającego- 
dokumentami oraz szczegółową odpowiedzią Prezydenta Miasta Radomia z dnia 27.01.2015r. 
(pismo Dyrektora ZSzS w Radomiu Jarosława Sadala, znak WE-151.1.2015AS), uznała 
skargę za bezzasadną. 
 
 W ocenie Komisji pojazd zbudowany w Zespole Szkół Samochodowych był 
wykorzystywany za zgodą Dyrektora Szkoły i organizatora pokazów. Za kierownicą zasiadała 
osoba upoważniona do prowadzenia tego typu pojazdów. Przede wszystkim zaś w sprawie 
niniejszej toczyło się postępowanie przygotowawcze- dochodzenie prowadzone przez organy 
ścigania -Policję i Prokuraturę, które umorzyły postępowanie. 


